
Ahoj!

.

ZŠ a MŠ  Husinec – Řež   2. číslo - říjen
školní rok   2021/2022Školní noviny

-rav-

Průzkum

Zprávy

Rozhovor

Foto: rodiče, 1. A

Foto:

Terezka B., 4. A

„Ve školní vaří hrozně dobře.

Ale nejvíc mi chutnají špagety.

Paní kuchařky by je mohly vařit

každý týden. Ale bílou polívku

by nemusely vařit vůbec.“

Obrázek, text: Lucka, 2. A

K tématu školní jídelny jsme se 

rozhodli udělat celoškolní průzkum. Všem jsme

položili 3 otázky. Průzkumu se zúčastnilo 46 dětí a

2 paní učitelky.

1. Jak bys oznámkoval jídla ve školní jídelně?

Na výběr byly všechny známky od 1 do 5, děti

použily téměř celou škálu od 1* až po 4-. Průměrná

známka vystavená jídelně vyšla 2-.

2. Které jídlo ti chutná nejvíc?

Děti napsaly asi 20 jídel. Jednoznačným vítězem

jsou sladká jídla. Toto je pět nejoblíbenějších jídel:

• Krupicová kaše (10 hlasů)

• Ovocné knedlíky (5 hlasů)

• Boloňské špagety (5 hlasů)

• Buchtičky se šodó (3 hlasy)

• Smažený sýr (3 hlasy)

Dál děti napsaly noky, noky se špenátem,

knedlíky, plněné knedlíky uzeným masem, rajskou

omáčku, řízek, čočku, masové koule, kuře s

bramborem, lososa, koprovku, halušky se zelím,

„všechno“ nebo „hodně jídel mi chutná“.

3. Co by měla jídelna zlepšit?

U této otázky nás překvapilo, že několik dětí,

které známkovaly trojkou nebo čtyřkou, napsaly, že

nevědí, co by měla jídelna zlepšit a nebo napsaly

„nic“. Toto jsou nejčastější odpovědi:

• Jídlo, vaření (9 hlasů)

• Nic (5 hlasů)

• Nevím (5 hlasů)

• Ticho (3 hlasy)

• Polévky (3 hlasy)

• Víc zeleniny každý den (3 hlasy)

• Šťouchané brambory, brambory, kaši (3 hlasy)

• Pití (3 hlasy)

Další odpovědi: Dlouhé fronty, ubrousky, více

času na jídlo, méně sladkou šťávu, mrazák s pitím,

méně granka, párek v rohlíku, mekáč, donuty,

dobrůtku před prázdninami, opravit zeď, stoly do

čtverce.

Průzkum zpracovali: Luisa, 2. A, Anna, Daniela, 

Linda, Pavlína, Toník, 3. A, Luděk, 4. A, Laura, 

Luna, Maria, Filip, Šimon, 5.A

• 4. A jela v pondělí 4. 10. do divadla

Minor. -lud-

• Ve škole je nová asistentka, v pondělí

a úterý je v 2. A, ve čtvrtek a v pátek je

v 5. A. Jmenuje se Nikol. -lun- -fif-

• V sobotu 2. 10. se konal podzimní

jarmark u fotbalového hřiště. -lud-

• V pátek 24. 9. se konala Noc vědců,

kde si děti i dospělí mohli vyzkoušet

všelijaké pokusy. -ton- -lud-

• Ve čtvrtek 30. 9. se šla družina podívat

na hasiče. -lis-

• Od pátku 8. 10. je 5. A v karanténě. V

karanténě je i lesní mateřská škola. -fif-

s Petrou Vargovou Adámkovou,

vedoucí školní jídelny

Jak dlouho vaříte ve školní jídelně?

Jsem vedoucí školní jídelny, tak

víceméně nevařím, starám se spíš o

administrativu a celkový provoz kuchyně.

Vařím samozřejmě rodině doma, vaření

mám hodně ráda. Mým největším přáním

je, aby vám všem v jídelně chutnalo😊.

Baví vás vaše práce?

Svou práci mám moc ráda, kombinuje

práci s doklady a s počítačem, což mě

baví, a zároveň gastronomii, o kterou se

zajímám. Navíc máme ve školní kuchyni

skvělý kolektiv.

Jak jste se k práci vedoucí školní

jídelny dostala?

Minulá paní vedoucí skončila a

jednoho dne mi zazvonil telefon s

nabídkou, abych tuto práci dělala. Chvíli

jsem se rozmýšlela, protože jsem dříve

pracovala v bankovnictví a jiných

oborech, takže jsem s touto prací neměla

žádné zkušenosti, ale nakonec jsem se

rozhodla, že to zkusím, a tak jsem tu😊.

Vaříte už od dětství? Vařila jste jako

malá?

Už jako malá jsem se pletla mamince

v kuchyni a moje první kuchařské pokusy

nebyly slavné, např. jsem odešla od

pánvičky s topinkami, protože jsem

neměla představu, jak dlouho se smaží…

No, větrala jsem pak celý den 😊 a

pochvalu jsem moc nedostala. Ale časem

jsem se myslím stala zdatnou kuchařkou.

Učila vás vařit vaše maminka?

Ano, učila mě moje maminka i babička.

V současné době vařím ráda i klasickou

kuchyni, ale jinak musím říct, že jsem

v kuchyni dost velký experimentátor.

Prostě ráda zkouším nové chutě a

suroviny.

Jak vás napadlo udělat kroužek

Kuchtík?

Již před časem jsem o podobném

kroužku přemýšlela, ale nějak jsem

neměla odvahu. Když mě pak před

prázdninami se stejným nápadem

oslovila paní ředitelka, řekla jsem si, že to

tedy zkusím. Vůbec jsem nečekala tak

velký zájem, v obou skupinách mám

dvacet dětí! Děti jsou skvělé a moc

doufám, že je kroužek baví.

Povídá se v kroužku i o tom, z čeho

se věci vyrábí, nebo se převážně jen

vaří?

Ano, kroužek rozděluji na dvě části.

Důležité je, aby děti nebraly jídlo jen jako

něco na talíři, co buď snědí nebo vyhodí,

ale aby věděly, že potravinu někdo musel

vypěstovat, sklidit, dovézt a uvařit, že za

každým jídlem je obrovské množství

lidské práce. Vždy si s dětmi povídáme o

surovinách, které budeme používat, i o

historii, která se k tomu vztahuje. Chci,

aby si děti odnesly i nějaké vědomosti a

třeba pak dají rodičům doma malý kvíz.

Samozřejmě více času věnujeme vaření,

to asi děti baví nejvíc. A také si po sobě

děti vždy musí uklidit, to k vaření také

patří.

Budou se v kroužku vařit česká

nebo exotická jídla?

Budeme určitě vařit jídla česká i

cizokrajná. Jen si musíme všichni

uvědomit, že máme omezený čas, takže

bohužel nelze realizovat všechno, co by

si děti přály. Ale určitě si to všichni

užijeme.

Online rozhovor provedli: Luisa, 2. A, 

Pavlík, Pavlínka, Toník, Dáda, 3. A, 

Luděk, 4. A, Filip, Luna, 5. A

Otázky pomáhali sestavit také: Anička, 

Linda, 3. A, Laura, Máša, Šimon, 5. A

Máme tu podzim v plné síle i s mlhavými rány a

sychravými večery. Taky se rádi zahřejete horkou

polévkou nebo jinou dobrůtkou? Vaření a povídání

o jídle jsme věnovali celou přední stranu. Vedoucí

školní jídelny nám prozradí, co pro děti připravila

do kroužku Kuchtík, a děti nám zase vyjeví, co si

myslí o školní jídelně. Na zadní straně vás čeká

dvojnásobná porce zábavy. Krásné čtení!



Školní noviny najdete i na www.skola-husinecrez.cz Kontakt: redakce@husinecrez.cz Za tisk děkujeme Obecnímu úřadu Husinec-Řež.

Zábava

U táboráku

Reportáže

Foto: maminka

Záliby

MAZLÍČEK (odpovídá Dáda, Filip, Alča)

1. Jak se jmenuje váš mazlíček a co

je to za zvířátko? Je to osmák degu a

jeden se jmenuje Furbík a druhý

Čurbinka.

2. Jak dlouho ho máte? Tři a půl roku.

3. Co rádo baští? Granulky, zelené

listy, sušené kukuřičky a kapsičky.

4. Co dělá nebo umí? Běhají v kolotoči,

rádi se vyhřívají na sluníčku a spinkají v

hamace (v síti).

5. Čím vás 

vždycky 

rozesměje? 

Když si zívne. 

Najdi 9 rozdílů (Toník, 3. A)

Omalovánka (Máša, 5. A)

Kreslený vtip (Luděk,4. A)Osmisměrka (kolektiv redaktorů)

VÍTR

DRAK

DÝNĚ

HRÁBĚ

ŠÍPKY

KAŠTAN

ŠIŠKY

HŘIB tajenka: __ __ __ __

S družinou u hasičů

Ve čtvrtek 30. 9. se šla družina podívat

na hasiče. Děti se tam učily různé věci, co

si pro ně hasiči připravili. Nejdřív

ukazovali hasičská auta ve zbrojnici u

obecního úřadu a pak se šlo na fotbalové

hřiště a tam si děti mohly vyzkoušet

smontovat hadice a zkoušely z nich

stříkat. Výlet zorganizovala vychovatelka

Blanka Hamáčková a doprovod dělaly

Magdaléna Zažímalová a Renáta

Váňová. Pro všechny to byl velký zážitek.

Doplňovačka (Luna, 5. A)

1. Tam, kde byl dřív strom

2. Náš národní strom

3. Jitrnice a …

4. Prosklená díra ve zdi

5. Na podzim pouštíme …

Tajenka: 31.  __ __ __ __ __  je Halloween.

Zpracovala: 

Laura, 5. A

Foto: 

Radka 

Vokatá

Výlet s TOMem

V sobotu 2. října se konal výlet TOMu Řež do

Českého středohoří.

Vlakem jsme dojeli do Kralup nad Vltavou, tam

jsme přestoupili na další vlak, kterým jsme dojeli

do Lovosic. V Lovosicích jsme měli nastoupit na

vlak, který jezdí bez strojvedoucího, ale vlak

nakonec strojvedoucího měl. To nás trochu

zklamalo.

Vlakem jsme dojeli do Třebívlic a odtamtud

jsme vyrazili pěšky na zříceninu hradu Oltářík.

Cestou na vlak jsme se podívali i na zříceninu

hradu Skalka. Po celou dobu výletu jsme měli

hezký výhled na hrad Hazmburk.

Celkem jsme ušli 17 km. Zpátky jsme přijeli až

večer.
Filip, 5. A

Luisa, 2. A, Šimon, Filip, 5. A
Foto: TOM Řež

Ukázka techniky na fotbalovém hřišti

Foto: Blanka Hamáčková

Omalovánka (Linda, 3. A)

Omalovánka (Dáda, 3. A)

http://www.skola-husinecrez.cz/
mailto:redakce@husinecrez.cz

